

## IL DIRIGENTE

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 50 del 22/05/2008, esecutiva, con la quale, tra l'altro, viene recepita la sentenza esecutiva n. 8213/2007, pronunciata dalla sezione I civile della Corte Suprema di Cassazione che condanna il Comune di Cattolica a pagare alla ricorrente "TOR DI VALLE COSTRUZIONI" S.p.A. con sede in Via di Vallerano n. 162/164 - 00128 Roma, la somma di Euro 4.610,51 a titolo di interessi di mora relativamente al contratto d'appalto Rep. n. 13405 del 28.08.1989, con gli interessi legali dalla domanda al saldo;

Dato atto che con tale deliberazione consiliare oltre all'anzidetta sorte si riconoscevano i predetti interessi legali pari ad Euro 3.389,55 calcolati secondo le modalità e decorrenze di cui in sentenza e precisamente dal 31.03.1993, data della presentazione al Tribunale di Rimini del decreto ingiuntivo n. 327/93 da parte della ricorrente, sino al 30.06.2008, data prevista per il pagamento;

Dato altresì atto che la suindicata, complessiva somma di Euro 8.000,06 (Euro 4.610,51 + Euro 3.389,55) è stata riconosciuta come debito fuori bilancio ai sensi dell'art. 194, I comma lett. a) ex Dec. Lgs.vo 18 agosto 2000 n. 267;

Dato atto, inoltre, che detta sentenza compensa un terzo delle spese processuali e condanna la suddetta società ricorrente al pagamento dei restanti 2/3, oltre alle spese generali ed accessori di legge, il tutto quantificato nell'ammontare complessivo di Euro 3.091,70 inclusa la quota parte di Euro 200,00 per la registrazione della

sentenza stessa, formalità eseguita dal Comune intimato per un importo di Euro 300,00, giusta mandato n. 4114/2007;

Ritenuto pertanto, in adempimento a quanto ordinato in sentenza, di procedere a pagare l'importo anzidetto di Euro 8.000,06 nonchè ad introitare l'ammontare complessivo di Euro 3.091,70;

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, esecutiva, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Vista, altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 98 del 11.06.2008 dichiarata i.e., con la quale è stata approvata una variazione urgente al suddetto Bilancio di Previsione nel cui ambito è inserito il sopraccitato debito fuori bilancio di Euro 8.000,06;

Visto l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2008;

Visto inoltre:

- il Dec. Lgs.vo 18 agosto 2000 n. 267, "Testo Unico degli Enti Locali";
- il Dlgs. n. 165/2001;
- la legge n. 241/90 e ss.mm.;
- lo Statuto Comunale
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Tanto premesso,

#### D E T E R M I N A

- di procedere, come esposto in premessa, a pagare alla "TOR DI VALLE COSTRUZIONI" S.p.A. con sede in Via di Vallerano n. 162/164 - 00128 Roma - (P. IVA 00897441002), la complessiva somma di Euro 8.000,06 a titolo di interessi di mora relativamente al contratto d'appalto Rep. n. 13405 del 28.08.1989 inclusi gli interessi legali per il periodo "31.03.1993 - 30.06.2008" a seguito della sentenza di condanna n. 8213/2007, pronunciata dalla I sezione civile della Corte Suprema di Cassazione;
  - di demandare quindi l'ufficio ragioneria ad assumere l'impegno per anzidetta complessiva spesa di Euro 8.000,06 sul Cap. 1150.001 "Interessi e spese legali su indennità di esproprio a seguito riconoscimento debiti fuori bilancio" del bilancio 2008 - impegno n. 1058 - codice siope 1803 -;
  - di demandare inoltre l'ufficio ragioneria ad introitare l'ammontare complessivo di Euro 3.091,70 così come quantificato in premessa e determinato dalla compensazione di un terzo delle spese processuali e dalla condanna a carico della sopraccitata società ricorrente al pagamento dei restanti 2/3, oltre alle spese generali ed accessori di legge, con accertamento n. 303 sul cap. 700.000 del bilancio 2008;
  - di individuare nella persona del dr. Gastone Mentani, funzionario dell'ufficio espropri, il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.
-

